



Työ- ja elinkeinopalveluihin tehoa



Samaan aikaan paljon avoimia työpaikkoja ja työttömiä

Tämä niin sanottu kohtanto-ongelma kuvaa julkisten TE-palvelujen haasteita. Pulmat eivät ratkea pelkästään siirtämällä näiden palvelujen järjestämisvastuu valtiolta kunnille.

Työn kysyntä ei noudata kuntarajoja eikä kunnilta edellytettävää väestöpohjaa. Siksi on välttämätöntä, että TE-palvelujen järjestämisvastuu annetaan riittävän suurille organisaatioille myös maantieteellisesti. Kuten sote-uudistuksessa, TE-palveluissa niiden järjestäjällä tulee olla riittävän suuret hartiat.

Nykyisen aktiivisen työvoimapolitiikan vaikuttavuus on vaatimatonta. Veronmaksajien rahoille tulee saada parempi vastine. Tämä edellyttää esimerkiksi palkkatuen vaikuttavaa kohdentamista ja sitä, että sitä ei käytetä työttömyysetuuden saamiseksi ja tehottomasti.

TE-palveluissakin kannattaa hyödyntää yrityksiä ja yksityisiä tuottajia kumppaneina. Työvoimakoulutus tehostuu, kun se toteutetaan yhdessä työntekijöitä rekrytoivien yritysten kanssa.

Yksityiset työnvälittäjät täydentävät julkista työnvälitystä. Yksityisten tuottajien mahdollisuus saada tietoja TE-palvelujen työnhakija-asiakkaista parantaa niiden mahdollisia tarjota avoimia työpaikkoja myös TE-palvelujen asiakkaille.

EK:n viestit päättäjille

Seuraavilla muutoksilla TE-palvelut saada vaikuttavammaksi:

- Julkisten TE-palvelujen järjestäjien lukumäärä supistetaan siten, että työvoimapohjan on oltava vähintään 150 000 henkilöä .
- Aktiivisen työvoimapolitiikan vaikuttavuutta parannetaan. Jatkossa palkkatuettu työ ei kerrytä työttömyysturvan työssäoloehto ja palkkatukea maksetaan vain yksityisen sektorin työnantajille mukaan lukien järjestöt.
- Kasvatetaan työnantajien ja TE-palvelujen yhteishankinnan osuutta työvoimakoulutuksen järjestämisessä.
- Palvelut tuotetaan monituottajamallia hyödyntäen.
- Yksityisten työvoimapolitiikan toimijoille järjestetään mahdollisuus saada tietoja työttömistä työnhakijoista teknisen käyttöyhteyden avulla.

Lisätiedot:

Johtava asiantuntija Vesa Rantahalvari, puh. 040-5444609 vesa.rantahalvari@ek.fi

Asiantuntija Mikko Räsänen, puh. 040-722 4100, mikko.rasanen@ek.fi